
Zajištění bezpečnosti žáků  
 

- Každý žák zapojený do projektu bude seznámen s pravidly bezpečnosti při zahájení projektu 
- Vyučovací doba pro pondělí 3. června a úterý 4. června je stanovena na 5 vyučovacích 

hodin a po tuto dobu budou žáci pracovat především v budově školy. Budou mít k dispozici 
přidělené učebny a možnost využití rady konzultantů zadaných úkolů z řad učitelů dle 
zveřejněného harmonogramu.  

- K opuštění budovy za účelem práce v terénu musí mít souhlas konzultanta vykonávající 
v dané době dohled nad žáky. Pohyb mimo školu je možný jen při minimálním počtu 2 žáků. 
Žáci, kteří opouští budovu, se nahlásí dozoru, který si poznačí jména, čas odchodu a místo 
pohybu a předá tyto informace dalšímu dozorujícímu. 
Po svém návratu informují opět žáci dozorujícího učitele, který si poznačí jejich příchod.  

- Mimo vyučování mohou využít dobu pro práci v terénu. V pondělí a úterý budou k dispozici 
pro tyto žáky učebny F-Ch  a Informatiky i v době odpolední (do 16:00) po předchozí 
domluvě s konzultantem. 

- Pohyb po škole je dán školním řádem (neběhat, nehlučet, učebny a pomůcky využívat se 
souhlasem vyučujícího….), nerušení výuky v ostatních třídách 

- Aktivity s žáky jiných ročníků (dotazníky, ankety …) lze provádět pouze v době přestávek 
nebo po vyučování 

- Při komunikaci s lidmi v terénu dbát na pravidla slušnosti. 
 
Informovanost zákonných zástupců žáka o projektu: 
- zveřejnění na webových stránkách školy = veřejně přístupný dokument 
- na třídních schůzkách (listopad, duben) třídními učiteli 
- prostřednictvím žáka 


